HỘI NGƯỜI CAO TUỔI VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆNAM

	BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 116 /NQ - HNCT
	Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ 19 Ban Thường vụ Trung ương
Hội Người cao tuổi Việt Nam (khoá IV)

Ngày 15 tháng 4 năm 2016, tại Hà Nội, Ban Thường vụ Trung ương Hội Người cao tuổi (NCT) Việt Nam (khóa IV) tổ chức Hội nghị lần thứ 19, có mặt 15/15 Ủy viên tham dự.
Chủ tịch Cù Thị Hậu chủ trì Hội nghị.
Sau khi nghe Thường trực Trung ương Hội trình bày các nội dung: Dự thảo Báo cáo kết quả công tác Hội quí I, phương hướng nhiệm vụ quí II năm 2016; Tờ trình xin ý kiến Ban Bí thư về Đại hội V Hội NCT Việt Nam; Thời gian, địa điểm, số lượng đại biểu dự Đại hội V Hội NCT Việt Nam và một số nội dung công tác cán bộ.
Hội nghị đã thảo luận và nhất trí:
QUYẾT NGHỊ
1. Thông qua dự thảo Báo cáo kết quả công tác Hội quí I, phương hướng nhiệm vụ quí II năm 2016.
2. Thống nhất nội dung Tờ trình xin ý kiến Ban Bí thư Trung ương Đảng về Đại hội V Hội NCT Việt Nam.
3. Dự kiến tổ chức Đại hội toàn quốc lần thứ V Hội NCT Việt Nam (nhiệm kì 2016 - 2021) vào tháng 11 năm 2016 tại Thủ đô Hà Nội.
4. Thống nhất số lượng và cơ cấu đại biểu dự Đại hội V Hội NCT Việt Nam.

5.  Đồng ý bổ nhiệm ông Hoàng Hữu Bình, cán bộ nghiên cứu của Viện Nghiên cứu NCT, sinh ngày 17/7/1954, nguyên Quyền Hiệu trưởng Trường Cán bộ Dân tộc, Ủy ban Dân tộc giữ chức Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu NCT Việt Nam.

Ban Thường vụ giao Thường trực Trung ương Hội tiếp thu ý kiến Hội nghị, chỉ đạo các đơn vị có liên quan hoàn thiện các văn bản, triển khai tổ chức thực hiện.
	   Nơi nhận:

· Các đ/c Uỷ viên BTV, Uỷ viên BCH Trung ương Hội;
· Hội NCT 63 tỉnh, thành phố;
· Văn phòng, các ban, đơn vị
trực thuộc Trung ương Hội;
· Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG HỘI

CHỦ TỊCH
 Cù Thị Hậu
(Đã kí)

PAGE
2